
O S A  S A Z E B N Í K  
A U T O R S K Ý C H  O D M Ě N

UŽITÍ HUDEBNÍCH DĚL 
S TEXTEM NEBO BEZ TEXTU 
Z REPERTOÁRU OSA V RÁMCI 
DIVADELNÍHO PROVOZOVÁNÍ



2

Výše autorských odměn za užití hudebních děl v rámci divadelního provozování jsou pouze orientační. Konečná 
výše autorských odměn závisí na individuálním souhlasu s podmínkami ze strany námi zastupovaného nositele práv 
(skladatel, textař, nakladatel, dědic atd.).

V případě, že je vstupné zdarma či cena jednotlivé vstupenky je nižší než 30,- Kč, použije se za účelem  
výpočtu autorské odměny hodnota minimální ceny vstupenky ve výši 30,- Kč. V případě, že bude celkový výpočet 
autorské odměny na základě přijatého hlášení nižší než 150,- Kč, bude fakturována autorská odměna v minimální 
výši 150,- Kč + DPH.

Uvedené procentní i minimální odměny budou navýšeny o DPH v zákonné výši.

Vysvětlení některých pojmů:
• tržby: hrubé tržby utržené ze všech forem vstupného před odečtením DPH a ostatních položek

I. Sazba odměny 

Autorská odměna vypočítaná jako procentuální podíl z tržeb provozovatele, které utržil ze vstupného na divadelní 
představení:

do 5 minut trvání hudby 1 %

do 10 minut trvání hudby 1,5 %

do 15 minut trvání hudby 2,5 %

do 20 minut trvání hudby 3 %

do 25 minut trvání hudby 3,5 %

do 30 minut trvání hudby 4 %

do 40 minut trvání hudby 5 %

do 50 minut trvání hudby 6 %

nad 50 minut trvání hudby 7 %



OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z. s. 
Čs. armády 786/20
160 56 Praha 6
Česká republika

IČ: 63839997
DIČ: CZ 63839997

web: www.osa.cz 
e-mail: vp@osa.cz tel.: 220 315 000


